
verso 1 

Assemblée extraordinaire tenue, le 12 août 2011 à 9h00, à la 
salle du centre communautaire, à laquelle sont présents : 
 
Monsieur Gilles Payer, Monsieur Robert Bélanger, Monsieur Daniel 
Berthiaume et Madame Nicole Tousignant  
 
Formant quorum sous la présidence de monsieur David Pharand, 
maire. 
 
Madame Monique Dupuis, secrétaire-trésorière adj. était aussi 
présente 
 
Absent : Monsieur Patrick Douglas, Monsieur Gaëtan Lalande 
 
11-08-16422 Ouverture de l’assemblée 
 
Il est résolu unanimement 
 
Que, 
 
L’assemblée soit ouverte à 9h30. 
 
Adopté 
 
11-08-16423 Adoption de l’ordre du jour 
 
Il est résolu unanimement 
 
Que, 
 
L’ordre du jour soit accepté. 
 
Adopté  
 
11-08-16424 Modification à l’entente inter municipale relative à 
la collecte et à la disposition des matières résiduelles 
 
Considérant  qu’il y a lieu de mettre à jour l’entente inter 
municipale relative à la collecte et à la disposition des matières 
résiduelles prévoyant la fourniture de services par la municipalité de 
Lac-Simon; 
 
Considérant que la municipalité de Lac-Simon a pris la décision 
unilatérale de mettre fin au bail de location du garage en location au 
47 Albert Ferland à Chénéville; 
 
Considérant que les municipalités de Chénéville et de Montpellier 
préfèrent l’option de location offerte par la municipalité de Lac-
Simon,  pour une durée de cinq ans, à l’option d’être propriétaire du 
nouveau garage; 
 
Considérant que les quatre municipalités participantes souhaitent 
faire une rotation à la présidence du comité inter municipal;  
 
Il est résolu unanimement 
 
Que 
 
Le Conseil de la municipalité de Duhamel autorise le maire, 
monsieur David Pharand et la directrice générale, madame Claire 
Dinel à signer, pour et au nom du Conseil, l’entente inter municipale 
relative à la collecte et à la disposition des matières résiduelles 
avec les municipalités de Lac-Simon, Chénéville et Montpellier, 
ainsi que le bail d’une durée de cinq ans pour le nouveau garage; 
 



verso 2 

Adopté 
 
 
PÉRIODE DE QUESTIONS  
 
11-08-16425 Fermeture de l’assemblée 
 
Il est résolu unanimement 
 
Que, 
 
L’assemblée soit fermée à 9h55. 
 
 
 
 
 
_____________   _______________ 
David Pharand,   Monique Dupuis 
Maire     Secrétaire-trésorière adj. 


